
Selbstfahrer LKW 3,5t Führerschein B oder 3
TB Serie 230 / 300 Kilo Korblast, Bühne teilweise mit Elektroantrieb

Korb für 2 Personen
bis 230 Kilo

TB 180 TB 200 TB 200 hyb TB 220 TB 240 TB 270
18 Meter 20 Meter 20 Meter 22 Meter 24 Meter 27 Meter

2 Std. Tarif inkl. Kraftstoff* 145 € 156 € 165 € 168 € 174 € 179 €

Halbtagestarif max. 4 Std. 193 € 208 € 222 € 224 € 231 € 239 €

Tagestarif 268 € 289 € 309 € 311 € 321 € 332 €

Tagestarif ab 4-5 Tagen 254 € 275 € 294 € 295 € 305 € 315 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 249 € 269 € 287 € 289 € 299 € 309 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 241 € 260 € 278 € 280 € 289 € 299 €

Versicherung pro Tag 17 € 17 € 17 € 17 € 17 € 17 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel

* Reservierung im 2 Stundentarif nur am gleichen Tag möglich. ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

TB Pro Serie großer Korb mit 295 Kilo und 3 Personen Zulassung
Großer Korb für 3 Personen

Korblast bis 295 Kilo
TB 220 Pro TB 240 Pro TB 270 Pro TB 300 Pro

22 Meter 24 Meter 27 Meter 30 Meter

2 Std. Tarif inkl. Kraftstoff* 179 € 185 € 191 € 200 €

Halbtagestarif max. 4 Std. 239 € 247 € 255 € 266 €

Tagestarif 332 € 343 € 354 € 370 €

Tagestarif ab 4-5 Tagen 315 € 326 € 336 € 351 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 309 € 319 € 329 € 344 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 299 € 309 € 318 € 333 €

Versicherung pro Tag 17 € 17 € 17 € 17 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Diesel Diesel Diesel Diesel

* Reservierung im 2 Stundentarif nur am gleichen Tag möglich. ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

TBR / TBR Pro / GTB Serie 220 - 295 Kilo Korblast

 
Korblast bis 220 / 295 Kilo

TBR 220 TBR 250 TBR 260 Pro GTB 240
22 Meter 24,5 Meter 26 Meter 24,2 Meter

2 Std. Tarif inkl. Kraftstoff* 182 € 194 € 205 € 194 €

Halbtagestarif max. 4 Std. 243 € 258 € 274 € 258 €

Tagestarif 337 € 359 € 380 € 359 €

Tagestarif ab 4-5 Tagen 321 € 341 € 361 € 341 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 314 € 334 € 354 € 334 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 304 € 323 € 342 € 323 €

Versicherung pro Tag 17 € 17 € 17 € 17 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Diesel Diesel Diesel Diesel

Absturz-
sicherung

für Arbeitsbühnen
geeignet

Miettage pro Tag

1 11 €

ab 2-5 10 €

ab 6 - 25 9 €

ab 26 8 €

* Reservierung im 2 Stundentarif nur am gleichen Tag möglich. ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

Sonderpreise für Vielmieter
Setzen Sie sich bitte mit uns in Verbindung, Sie erhalten besondere Konditionen.

Alle Preise zzgl. MwSt. Die Arbeitszeit beschränkt sich pro Miettag auf 9 Std. Stand 29.12.2025



Selbstfahrer LKW 7,5t Führerschein C1 oder 3
 

bis max. 200 / 230 Kilo Korblast
TR 280 TR 300 TR 300 KPPN TR 330
28 Meter 30 Meter 30 Meter 33 Meter

2 Std. Tarif inkl. Kraftstoff* 230 € 244 € 255 € 244 €

Halbtagestarif max. 4 Std. 327 € 348 € 364 € 348 €

Tagestarif 450 € 482 € 503 € 482 €

Tagestarif ab 4-5 Tagen 427 € 458 € 478 € 458 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 414 € 443 € 463 € 443 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 405 € 434 € 453 € 434 €

Versicherung pro Tag 22 € 22 € 22 € 22 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Diesel Diesel Diesel Diesel
* Reservierung im 2 Stundentarif nur am gleichen Tag möglich. ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

Raupen,- Mast- und Scherenarbeitsbühnen

RG 17 RG 23 SE 8 SE 10 SE 12 ME 10
17 Meter 23 Meter 8 Meter 10 Meter 12 Meter 10 Meter

* jeder weitere Kilometer 3,00 € ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

Halbtagestarif max. 4 Std. 214 € 289 €

Tagestarif 289 € 386 € 123 € 134 € 145 € 145 €

Tagestarif ab 3-5 Tagen 257 € 343 € 85 € 92 € 100 € 100 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 243 € 324 € 79 € 86 € 93 € 93 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 228 € 305 € 73 € 79 € 85 € 85 €

Versicherung pro Tag 17 € 21 € 12 € 12 € 12 € 10 €

Anlieferung bis 15 km* 75 € 75 € 75 € 75 € 75 € 75 €

Abtransport bis 15 km* 75 € 75 € 75 € 75 € 75 € 75 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Benzin Benzin Akku Akku Akku Akku

Telekopstapler mit Zubehör, Schrägaufzug, Personenlift

TSB 0625 TSES 15 TSH 25 SAEB 18 SAE 24 PLE 11
5,85 Meter 1,5 cbm Haken für Gabel max. 250 kg max. 200 kg max. 159 kg

* jeder weitere Kilometer 3,20 € ** Kraftstoffpreis tagesaktuell auf der Homepage

Tagestarif 150 € 11 € 6 € 150 € 212 € 123 €

Tagestarif ab 3-5 Tagen 109 € 8 € 5 € 127 € 171 € 100 €

Tagestarif ab 6-10 Tagen 102 € 7 € 4 € 122 € 160 € 93 €

Tagestarif ab 11-15 Tagen 96 € 7 € 3 € 115 € 155 € 85 €

Versicherung pro Tag 12 € inkl. inkl. 12 € 12 € 12 €

Technische Übergabe bei Erstvermietung 30 € 30 €

Anlieferung bis 15 km* 90 € mit mit 75 € 75 € 75 €

Abtransport bis 15 km* 90 € Stapler Stapler 75 € 75 € 75 €

Kraftstoff nach Verbrauch** Diesel Elektro Elektro Akku

Sonderpreise für Vielmieter
Setzen Sie sich bitte mit uns in Verbindung, Sie erhalten besondere Konditionen.

Alle Preise zzgl. MwSt. Die Arbeitszeit beschränkt sich pro Miettag auf 9 Std. Stand 29.12.2025


